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Förvaltningens förslag till beslut 
1. Utbildningsnämnden uppdrar till utbildningsförvaltningen att 

upphandla ramavtal av lokalvård för stadens grundskolor i 

egen regi. 

2. Utbildningsnämnden delegerar till utbildningsdirektören att 

besluta om förfrågningsunderlag, tilldelning av kontrakt, 

teckna avtal med antagen leverantör samt besluta i övriga 

frågor som rör avtalet. 

3. Beslutet justeras omedelbart. 

 

 

Anders Carstorp  

Utbildningsdirektör  

 

Håkan Edman Lena Holmdahl 

Grundskoledirektör Avdelningschef 

 

Sammanfattning 
För att avlasta rektorerna administrativt arbete lyfts 

grundskolornas upphandling av lokalvård från lokal till central 

förvaltningsnivå. Förvaltningen får i uppdrag att genomföra 

ramavtalsupphandlingar med förnyad konkurrensutsättning för 

grundskolor i egen regi i norrort, innerstad och söderort med 

början för innerstadens skolor hösten 2013. 
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Bakgrund 
Grundskoleavdelningen har påbörjat ett arbete med att avlasta 

rektorerna administrativt arbete och tydliggöra gränssnittet 

(ansvarsfördelningen) mellan skola och central förvaltning när 

det gäller de stödprocesser ut till verksamheterna som central 

förvaltning idag tillhandahåller såsom upphandling, personal, 

lokal, ekonomi m.m.  

 

Syftet är att stärka elevresultaten genom tydligare fokus på 

kärnuppgifterna i skolan och att rektorerna ges förutsättningar att 

utveckla den pedagogiska verksamheten genom att skolorna får 

ett tydligare och bättre stöd från central förvaltning inom 

områden som ligger utanför skolans kärnuppdrag. I samband med 

detta har ett flertal rektorer uttryckt ett starkt önskemål att 

ansvaret för skolornas upphandling av lokalvård lyfts till central 

nivå. 

 

En kartläggning av skolornas lokalvård (grund och gy) visade att 

mer än hälften av de tillfrågade vill att ansvaret för upphandling 

av lokalvård ska ligga på central förvaltning istället för som idag 

lokalt på skolan.  

 

Idag har cirka79 % av grundskolorna och cirka 88 % av 

gymnasieskolorna lokalvård på entreprenad och årskostnaden 

uppgår för grundskolan till cirka 63 mnkr (ca 600 000 kvm) och 

för gymnasieskolan till cirka 16 mnkr (ca 168 000 kvm).     

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av administrativa avdelningen i samarbete 

med grundskoleavdelningen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
För att avlasta rektorerna administrativt arbete lyfts 

grundskolornas upphandling av lokalvård från lokal till central 

nivå. För att det också framöver ska vara möjligt att teckna 

objektsavtal för respektive skola kommer avrop från ramavtal att 

ske genom förnyad konkurrensutsättning för att i möjligaste mån 

tillvarata de konkurrensfördelar ett sådant förfarande kan ge med 

ett flertal antagna leverantörer. 

Tre ramavtalsområden för grundskolan 
Mot bakgrund av hur skolornas nuvarande avtalsperioder löper ut 

föreslås tre geografiska områden: norrort, innerstad och söderort. 

Upphandlingen föreslås starta hösten 2013 för innerstadens 

skolor, efterföljt av skolorna i norrort och därefter i söderort. 
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Skolorna ansvarar för den dagliga uppföljningen av utförd 

städning. Om problem/brister uppstår som inte kan lösas lokalt 

ska möjligheten finnas att lyfta dessa till central förvaltning för 

åtgärd. Central förvaltning svarar för seriositetskontroll av 

antagna leverantörer och uppföljning av ramavtalet. 

 

Gymnasieskolan ingår inte i föreslagna upphandlingar. 

Förvaltningens förslag till beslut 
Förvaltningen får i uppdrag att upphandla ramavtal av lokalvård 

med förnyad konkurrensutsättning för stadens grundskolor i egen 

regi. Utbildningsdirektören får i uppdrag att besluta om 

förfrågningsunderlag, tilldelning av kontrakt, teckna avtal med 

antagen leverantör samt besluta i övriga frågor som rör avtalet. 

Beslutet justeras omedelbart. 

 

 


